
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv. 87        del   05.06.2018                          

OGGETTO:     Affidamento   di spazi pubblici ai sensi del Regolamento  comunale approvato 
con delibera di C.C. n.72 del 21.07.2017. ESEGUIBILE.

L’anno 2018  il giorno  cinque  del  mese di  giugno  alle ore   19.00 nella     sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X

DE  ROSA  ASSUNTA X

RICCI  NICOLA X

NAPOLITANO  GIUSEPPE X

PERNA VERONICA X
Con la partecipazione del   Segretario Generale dott. ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta prot. 11961 del  05.06.2018;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano        12.06.2018_____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

    12.06.2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    12.06.2018______________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o



(Provincia di Napoli)

OGGETTO: Affidamento   di spazi pubblici ai sensi del Regolamento  comunale approvato con 
delibera di C.C. n.72 del 21.07.2017.

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:

Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 
del 18.08.2000.

                                                                                                                                                     

                                                                   f.to       IL    RESPONSABILE SETTORE  III
ing. Andrea Ciccarelli



Premesso che: 
- con Delibera di C.C. n.52 del 21/10/2017 veniva approvato il Regolamento per l’affidamento e la 
cura degli  spazi comuni del Comune di Marigliano dal titolo  “Adotta una strada, una piazza,  
un’aiuola” ;
-  l’art.6  della  citata  deliberazione  stabiliva  la  procedura  per  l’affidamento  ai  soggetti  per  la 
manutenzione dell’area di cui trattasi;
- sono pervenute a questo Ente le seguenti richieste:

 Esposito Gennaro;
 Just a moment sas di Matrisciano Pietro;
 Supermercati F.lli Pentella srl ( via Pontecitra );
 De Stefano Group srl di De Stefano Filomena;
 Cerqua Aniello ( Via Castello );
 Emme Group srl di allocca Maria;
 Buono Emilia;
 Parrocchia Sacro Cuore – Azione Cattolica (loc. Pontecitra);
 Promedia One srls di Esposito Luigi;
 Edil Rossi srl di Rossi Franco;
 Ciappa Giuseppe;
 Mary Cafe di Matrisciano Pietro;
 Autoshopping di Edoardo Spera;
 Società BML srl di Bellonato Giacomo;
 Masseria Manone di Gabriele Fusco;
 Supermercati Amato srl di Amato Felice;
 Marco Casciello;
 Edil Vip srl di Piccolo Giuseppe;
 La Taverna del Campanile di Micillo Alberto;
 Associazione CRC  - Circolo Ricreativo Culturale - ;
 Società Santi di Penitente Salvatrice.

Che ai sensi dell’art. 6, comma 3, lo scrivente  ufficio ha richiesto la documentazione integrativa ai  
suindicati soggetti richiedenti come prescritto nell’atto consiliare  citato;

CONSIDERATO  che   i  soggetti  richiedenti  che   hanno  trasmesso  la  documentazione 
prescritta del citato articolo sono:

1) Parrocchia Sacro Cuore – Azione Cattolica (loc.Pontecitra) - adozione area verde in via 
San Giovanni Evangelista confinante con il Plesso Pacinotti;

2) Ciappa Giuseppe – adozione area verde di Via San Rocco – via G. Amendola;
3) Supermercati  F.lli  Pentella  srl  (  via  Pontecitra  )  –  adozione  area  a  verde  rotonda  – 

incrocio via Isonzo e via ex Circumvesuviana;
4) CRC di Via Papa Giovanni XIII  affidamento delle aree via parco dei Pini identificati in 

Catasto al foglio 27 particella 939 di mq 6269 particella 942 di mq 560 particella 947 di  
mq 4378;

5) EDIL ROSSI adozione area verde in via Isonzo spartitraffico dalla farmacia Pesce alla mini 
rotatoria SS 7bis ;

RITENUTO  che la documentazione prodotta  dai soggetti  di cui ai punti 1), 2),  3) e 5), sono da 
ritenersi esaustive e meritevoli di accoglimento per la adozione aiuole in quanto  le  richieste sono  
conformi all’art. 5)  c.1 del regolamento di cui alla delibera consiliare n. 52/2017 in quanto le  
richieste sono relative alla pulizia aree a verde, manutenzione ordinaria e cura delle aree; 
L’associazione  CRC ha richiesto l’adozione delle aree poste in  via Parco dei Pini ed  ha allegato 
alla  richiesta,  anche  una  proposta  progettuale  di  riqualificazione  per  l’utilizzo  delle  aree  quali  



attrezzature  pubbliche  di  carattere  socio-culturale,  sportive  e  verde  pubblico  che  prevede  la 
realizzazione di campo di calcio, campo di bocce, container uffici, container servizi igienici;
Tale richiesta dell’Associazione CRC rientra tra gli interventi ammessi di cui al punto 2. dell’art. 5) 
del  regolamento  approvato  con  delibera  consiliare  n.52/2017  che  testualmente  recita:  “la 
riqualificazione e manutenzione, cioè un intervento che, oltre la manutenzione ordinaria e la cura  
dell’area di cui al comma 1. del presente articolo, preveda interventi rivolti alla riqualificazione e  
valorizzazione.”   pertanto  si  ritiene  opportuno  accogliere  la  predetta  richiesta,  previo  parere 
dell’Ufficio Urbanistica preposto di cui all’art.7 del citato Regolamento per la realizzazione delle 
opere. 

Tanto premesso  e considerato 

PROPONE DI DELIBERARE

- l’affidamento delle aree richieste ai seguenti soggetti:

1. Parrocchia Sacro Cuore – Azione Cattolica (loc.Pontecitra) - adozione area verde in via San 
Giovanni Evangelista confinata con il Plesso Pacinotti;
2. Ciappa Giuseppe – adozione area verde di Via San Rocco – via G. Amendola; 
3. Supermercati F.lli Pentella srl ( via Pontecitra ) – adozione area a verde rotonda – incrocio via 
Isonzo e via ex Circumvesuviana;
4. Associazione CRC  con sede alla  Via Papa Giovanni XIII -  affidamento delle aree via Parco dei 
Pini identificati in Catasto al foglio 27 particella 939 di mq 6269 - particella 942 di mq 560  - 
particella  947 di  mq 4378 in  conformità  alla  proposta  progettuale  presentata  e  previo  parere 
dell’Ufficio Urbanistica preposto di cui all’art.7 del citato Regolamento per la realizzazione delle 
opere; 
5.  EDIL ROSSI adozione area verde in via Isonzo spartitraffico dalla  Farmacia Pesce alla mini 
rotatoria SS 7bis;

- di autorizzare il Responsabile del Settore III alla sottoscrizione della convenzione, da approvare 
con successiva determina,  con i  soggetti  richiedenti  come stabilito dall’art.2) del  regolamento 
approvato con delibera C.C. 52/2017.  

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE
Ing.Andrea Ciccarelli


	xiv. 87 del 05.06.2018

